nueva inscripción del Director Técnico o Entrenador Asistente, la Comisión Disciplinaria de la 
CONMEBOL aplicará una multa mínima de DÓLARES AMERICANOS TREINTA MIL (USD 30.000) 
por cada partido dirigido de manera irregular en el caso de los Directores Técnicos, y de DÓLARES 
AMERICANOS QUINCE MIL (USD 15.000) en el caso de Entrenadores Asistentes. Transcurrido el 
primer partido, y aplicada la multa, y no subsanada la falta de licencia, se tomará la situación 
como agravante, por lo cual la multa será al menos el doble de la multa aplicada anteriormente.